Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 015/2022 – NEDDIJ IRATI/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE
ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA NO

PROJETO DE EXTENSÃO “NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DOS DIREITOS DA INFÂNCIA
E JUVENTUDE – NEDDIJ IRATI”

A Diretora de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da
Unicentro, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital nº 014/2022-NEDDIJ
IRATI/UNICENTRO, torna pública a homologação das inscrições e convoca o(a)s candidato(a)s
para o processo de seleção de bolsista para atuação por tempo determinado no Projeto de
Extensão “Núcleo de Estudos e Defesa de Direitos da Infância e da Juventude – NEDDIJ Irati”,
conforme dispõe este Edital.

Art. 1º – As inscrições abaixo relacionadas foram deferidas na condição de apresentação, no ato
da entrevista, dos documentos faltantes, sob pena de desclassificação:

Modalidade Nº de
vagas Nome Documentos Faltantes

ESTUDANTE
DE DIREITO 1

GABRIELA DOS PASSOS
FERREIRA

COMPROVANTES DAS ATIVIDADES A
SEREM PONTUADAS

MILLENA LOPES DA SILVA
MARTINS

- HISTÓRICO ESCOLAR DA GRADUAÇÃO
- ANEXO II (TABELA DE PONTUAÇÃO)
- COMPROVANTES DAS ATIVIDADES A

SEREM PONTUADAS

Art. 2º – O(a)s candidato(a)s estão convocados para as entrevistas, que serão realizadas no dia
14 de julho de 2022, quinta-feira, por Google Meet ou Zoom, nos seguintes horários.

Candidato(a) Horário
GABRIELA DOS PASSOS FERREIRA 13h30
MILLENA LOPES DA SILVA MARTINS 13h45

§1º – O(a) candidato(a) deverá acessar a videochamada pelo link
https://meet.google.com/jkt-ccjo-dct com 5 (cinco) minutos de antecedência, e aguardar o aceite
do gestor da reunião.
§2º – O(a) candidato(a) que acessar a sala de videoconferência após decorridos 5 (cinco) minutos
do horário de início será eliminado(a).
§3º – Em caso de falta de um candidato(a), a banca convidará o(a) próximo(a) candidato a
antecipar sua entrevista.
§4º – A webcam/câmera deverá permanecer LIGADA e apontada para o(a) candidato(a) durante a
entrevista, sob pena de eliminação.

1

Dirprogi/Proec: lfaggion@unicentro.br – (42) 99103-0503 – (42) 3621-1305 - www3.unicentro.br/proec
Neddij Irati: neddij.irati@gmail.com - (42) 99144-7154 – (42) 3907-3152 - www3.unicentro.br/proec/neddijirati

mailto:lfaggion@unicentro.br
http://www3.unicentro.br/proec
mailto:neddij.irati@gmail.com
http://www.unicentro.br/proec/neddijguarapuava

Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 015/2022 – NEDDIJ IRATI/UNICENTRO

Guarapuava, 10 de agosto de 2022.

Letícia Faggion,
Diretora de Programas Interinstitucionais.

Port. nº 582/2020-GR/UNICENTRO

2

Dirprogi/Proec: lfaggion@unicentro.br – (42) 99103-0503 – (42) 3621-1305 - www3.unicentro.br/proec
Neddij Irati: neddij.irati@gmail.com - (42) 99144-7154 – (42) 3907-3152 - www3.unicentro.br/proec/neddijirati

mailto:lfaggion@unicentro.br
http://www3.unicentro.br/proec
mailto:neddij.irati@gmail.com
http://www.unicentro.br/proec/neddijguarapuava